BAMO  IER GmbH  Pirnaer Straße 24  68309 Mannheim
Tel. +49 (0)621 84224-0     Fax: +49 (0)621 84224-90
e-Mail: info@IER.de      Internet: www.IER.de
Die Angaben dieses Datenblatts enthalten die
Spezifikationen der Produkte, nicht die Zusicherung von
Eigenschaften.
Lieferung und technische Änderungen vorbehalten
Datenblatt_TR2_20_4d.doc   07/10

Auflösung – bereits ab 0,001 FNU
Optional – Messumformer mit Anzeige, Ausgang; erweiterbar mit Datenlogger
Typschlüssel:
Trübungsmessgerät
TURBICUBE
Prozessanschluss *)
VV = beidseitig Verschraubung
FF = beidseitig Flansch EN 1092
Messbereich
1000 = 0,1 ... 1000 FNU
    20 = 0,01 ...   20 FNU
Werkstoff
1 = PVC
2 = PP
Prozessanschluss
Nennweite:
3 = DN   25
4 = DN   32
5 = DN   40
6 = DN   50
7 = DN   65
8 = DN   80
9 = DN 100
TURBICUBE     M
= Innenquerschnitt der Armatur entspricht DN65
= Innenquerschnitt der Armatur entspricht DN100
*)  andere Prozessanschlüsse, z.B Schlauchanschluss d13 mm, auf Anfrage
Elekt. Anschluss:
BAMO  IER GmbH  Pirnaer Straße 24  68309 Mannheim
Tel. +49 (0)621 84224-0     Fax: +49 (0)621 84224-90
e-Mail: info@IER.de      Internet: www.IER.de
Die Angaben dieses Datenblatts enthalten die
Spezifikationen der Produkte, nicht die Zusicherung von
Eigenschaften.
Lieferung und technische Änderungen vorbehalten
Datenblatt_TR2_20_4d.doc   07/10
Abmessungen:
Beachten!
Einbau nur in senkrechte Rohrleitungen zulässig !
Am Besten in einen steigende Rohrleitung mit Beruhigungsstrecke ca. 600mm vorher und ca.
400 mm dahinter
TURBICUBE FF ..2 ( PP-Ausführung mit beidseitigen Losflansch PP-V, nach ISO 7005, EN 1092, DIN 2501, Lochkreis PN10
Einbaumaße: DN20, DN25, DN32, DN50 = 300 mm +0/-3
TURBICUBE VV .. 1   (PVC-Ausführung mit beidseitiger DN-Verschraubung)
Einbaumaße: (Verschraubung oder Flanschversion)
DN20, DN25, DN32, DN40 =  240 mm +0/- 2,
DN50 =  262 mm +0/- 2,
DN65 =  315 mm +0/- 2,
DN80; DN100 =  347 mm +0/- 2